Coroll. 3.

382. Si fiat $n = 1$, sectiones transuersales sient triangula, ac lineae MQ rectae. Hoc igitur casu erit vo-

lumen partis submersae $V = \frac{c E}{2}$ atque stabilitas prodibit
 $M(b - \frac{c}{3} + \frac{4f y^3 dx}{3 E c})$.

Coroll. 4.

383. Sin autem sit $n < 1$, attamen $n > 0$, curvarum MQ tangentes in M erunt verticales, atque pars submersa figuram habebit gibbam seu conuexam. At si $n > 1$ figura fiet concava.

Coroll. 5.

384. Si stabilitas respectu cuiuscunque aliis axis horizontalis per I transseuntis desideretur in formula, nil erit mutandum, nisi expressio $2 \int y^3 dx$, quae ad illum axem accommodari debebit. Cetera enim omnia non pendent a positione axis assumti AB.

Scholion.

385. Eadem proprietas, quam habent tum conicae parabolae tum omnes reliquae cniusque ordinis, competit in innumerabiles alias curuas, quae id circa eodem successu sectionibus transuersalibus MQ tribui poterunt. Omnes enim curuae eodem modo satisfaciunt, quae ita sunt comparatae, vt earum areae MQM quae aequalibus abscissis respondent, ipsis ordinatis MM sint proportionales, quippe ex quo fit, vt partis submersae centrum magnitudinis O verticaliter infra centrum gravitatis I sectionis a quae cadat. Pro his igitur curuis aequatio inter u et t ita debet esse comparata, vt primo fiat $u=0$, facto $t=0$, atque vt deinde fiat $u=c$ posito $t=y$. Tertio vero

vero area $\int u dt$, si ponatur $t=y$, talem formam induere debet $\frac{mcy}{n}$. Haec autem requisita sequenti modo impetrabuntur: In genere sit T functio quaecunque nullius dimensionis ipsarum $t=y$, seu functio quaecunque ipsius, quae euanescat facto $t=0$. Haec ergo functio T polo $t=y$ abibit in numerum constantem, qui sit n , quo facto exhibebit ista aequatio $u = \frac{cT}{n}$ curuam quae satis-
cientem. Namque facto $t=0$, erit $u=0$, atque polo
to $t=y$ fit $u=c$. Denique erit $\int u dt = \int \frac{cTdt}{n} = \frac{cy}{n} \int \frac{Tdt}{y}$.
At $\int \frac{Tdt}{y}$ dabit functionem ipsius $\frac{t}{y}$, quae ideo abibit in numerum constantem puta m facto $t=y$; vnde area sectionis transuersalis MQM orietur $= \frac{2mcy}{n}$. Praeterea ve-
ro etiam interuallum Po , quo centrum gravitatis O se-
ctionis transuersalis cuiusuis sub horizontem cadit erit con-
stans: Cum enim sit $Po = \frac{\int u dt}{2 \int u dt}$ posito post integrationem
 $t=y$; erit $\int u dt = \frac{c}{n} \int T^2 dt = \frac{c^2 y}{nn} \int \frac{T^2 dt}{y}$. Sed $\int \frac{T^2 dt}{y}$, da-
bit functionem ipsius $\frac{t}{y}$, quae facto $t=y$ abibit in nu-
merum constantem, qui sit K , ita vt sit $\int u dt = \frac{Kc}{nn}$,
quae expressio diuisa per $2 \int u dt = \frac{2mcy}{n}$ dabit $Po = \frac{Kc}{2mn}$, cui
expressioni consequenter aequale quoque est interuallum IO .

PROPOSITIO 38.

Problema.

Tab XIX.
fig. 3.

386. Sit sectio aquae curua quaecunque. AMBMA
praedita diametro AB, sub qua in plano verticali pars sub-
mersa terminetur ad spinam EHF utcunque curvilineam.

inuenire figuram idoneam pro sectionibus transversalibus, vt centrum magnitudinis partis submersae O verticaliter infra centrum gravitatis sectionis aquae I cadat.

Solutio.

Positis $AP=x$; $PM=PM=y$, et $PQ=z$; dabitur ob sectionem aquae datam y per x ; et ob figuram spinae EHF pariter datam etiam z per x . Quaesito autem commodissime satisfiet, si singulis sectionibus transversalibus MQM eiusmodi figura tribuatur, vt earum areae fiant proportionales ordinatis MM seu ipsis y . Ad hoc efficiendum ducta in sectione transuersali applicata quacunque XY, sit $MX=t$ et $XY=y$, atque assumatur ad naturam curuae MQ exprimendam indefinita ista

$$\text{aequatio } u = \frac{At^{n-1}}{y^{n-1}} + \frac{Bt^{m-1}}{y^{m-1}} + \frac{Ct^{k-1}}{y^{k-1}}, \text{ in qua } n, m, \text{ et } k$$

sint numeri unitate maiores, quo facto $t=0$ fiat $u=0$.

Nunc quia facto $t=y$, fieri debet $u=z$, erit $z=A+B+C$. Porro quaeratur area $\int u dt$, quae erit $=$

$$\frac{At^n}{ny^{n-1}} + \frac{Bt^m}{my^{m-1}} + \frac{Ct^k}{ky^{k-1}}; \text{ quae cum posito } t=y, \text{ fieri de-}$$

beat ipsi y proportionalis, ponatur $=cy$, habebiturque $c=$

$$\frac{A}{n} + \frac{B}{m} + \frac{C}{k}. \text{ Ex his conditionibus consequitur } B = \frac{kmnc - mnz - m(k-n)A}{n(k-m)}; \text{ atque } C = \frac{knz - knnc + k(m-n)A}{n(k-m)};$$

quamobrem pro curua quaesita sequens habebitur aequatio : $u =$

$$\frac{At^{n-1}}{y^{n-1}} + \frac{(kmnc - mnz - m(k-n)A)t^{m-1}}{n(k-m)y^{m-1}} - \frac{(kmnc - knz - k(m-n)A)t^{k-1}}{n(k-m)y^{k-1}}$$

in qua praeter exponentes k, m, n quantitatem A pro arbitrio

bitrio assumere licet. In quantitate autem A eligenda, ad hoc praecipue attendi oportebit, vt applicata u continuo crescat, ab M ad Q progrediendo, atque vt inter puncta M et Q curta sit vbiique conuexa, seu vt $\frac{du}{dt}$ continuo decrescat, prius autem assequemur si $\frac{du}{dt}$ ab M usque ad Q affirmatiuum valorem retineat; atque adeo in Q sit affirmatiuum. In Q vero erit $\frac{du}{dt} = \frac{1}{y}$
 $(\frac{(n-1)A + (m-1)}{n(k-m)}(kmnc - mnz - m(k-n)A) - \frac{(k-1)}{n(k-m)}(kmnc - knz - k(m-n)A) = \frac{1}{y}(\frac{(m-n)(k-n)}{n}A - kmc + (k+m-1)z)$. Quare esse debet A $> \frac{kmnc}{(m-n)(k-n)}$ quo $\frac{du}{dt}$ maneat affirmatiuum, etiam si z fiat minimum. At si aliae circumstantiae non admittant, vt singulis sectionibus transuersalibus eiusmodi figura inducatur, tum quanto ex una parte puncti I sectiones transuersales iusto vel maiores vel minores fuerint, tanto quoque vel maiores vel minores ex altera parte fieri debebunt, vt nihilominus centrum magnitudinis partis submersae in rectam IH incidat. Q. E. I.

Coroll. 1.

387. Si numerorum n , m , et k ponatur n minimus, m medius et k maximus, ex numero n cognoscetur positio tangentis sectionum transuersalium in M. Nam si $n=1$ fuerit > 1 tum tangens erit horizontalis, si $n=1$ < 1 verticalis, at si $n=2$ tum angulus erit obliquus.

Coroll. 2.

388. Si ergo ponatur $n=\frac{1}{2}$; tangens in M non solum fiet verticalis, sed etiam radius osculi in M erit finitus. Quare si porro ponatur $m=\frac{1}{2}$ et $k=\frac{1}{2}$ habebimur

pro curua haec aequatio $u = \frac{Avt}{\sqrt{y}} + \frac{(105c - 10z - 10A)}{12} \frac{t^2 \sqrt{t}}{3\sqrt{y}}$
 $\frac{(105c - 4z - 28A)t^2 \sqrt{t}}{12y^2 \sqrt{y}}$

Coroll. 3.

389. Quia esse debet $A > \frac{Kmnc}{(m-n)(k-n)} - \frac{n(k+m-1)z}{(m-n)(k-n)}$. Videamus an salua hac conditione tertius terminus C possit euanscere ; hinc autem fit $A = \frac{mnc - nz}{m-n}$. Debebit ergo esse $(m+n-1)z > mnc$.

Coroll. 4.

390. Quando ergo spina ita est comparata ut z ad o usque decrescat, tum non poterit esse ubique $(m+n-1)z > mnc$. et hancobrem his casibus trinomia functione ipsius t ad u designandum vti oportebit.

Scholion.

391. Perspicuum autem est eiusmodi occurrere posse casus, quibus z tam diuersorum capax sit valorum, vt area sectionum transuersalium ipsi y soli omnino non proportionalis reddi queat ; siquidem figurae non admodum dissimiles desiderentur earum, quae in nauibus adhiberi solent. Nam vel ubi altitudo z maior existit, ibi transuersalis nimium coarctata esse deberet, vel ubi z vehementer fit diminuta, ibi area sectionis tanta esse deberet, vt limitibus praescriptis contineri non posset. Eiusmodi igitur casibus eam medelam affere conueniret, cuius in solutione mentionem feci, vt sectiones transuersales, quae per regulam nimis deformes prodirent, vel augeantur vel

minuantur ex ytraque parte aequaliter, quo locus centri grauitatis communis conseruetur. At ne tali scientiae minus conueniente correctione sit opus, praestabit tum figuram sectionis aquae, tum spinae ad formam sectionum transuersalium idoneam accomodare. Quem in fine pono sectionum transuersalium areas tenere rationem compositam amplitudinum in sectione aquae et profunditatum, seu esse ubique vt yz ; namque hoc posito quae figura uno casu erit apta ad praxin, eadem locum habebit in omnibus reliquis. Eiusmodi autem curuae hac proprietate praeditae pro sectionibus transuersalibus innumerabiles exhiberi possunt, quae omnes sequenti aequatione generali continentur, sit T functio quaecunque ipsius y euanscens posito $t=0$; quae facto $t=y$ abeat in numerum constantem n . tum fiat $u=\frac{zt}{n}$. Ex hac enim aequatione fit $u=0$, si $t=0$ et $u=z$ si $t=y$; ac denique erit sūt $t=\frac{\int zTdy}{n}$ $= \frac{zy}{n} \int \frac{Tdy}{y}$; at $\int \frac{Tdy}{y}$ facto $t=y$ abit in numerum constatatem m ita vt area tota fiat $= \frac{zm^2yz}{n}$.